



Gemeente
Oostzaan
Buiten gewoon

GESCAND OP
15 JULI 2015
Gemeente Oostzaan

Raad Oostzaan

Gemeentehuis

Bezoekadres Kerkbuurt 4, 1511 BD Oostzaan
Postadres Postbus 20, 1530 AA Wormer
Telefoon 075 651 2100
Fax 075 651 2244
E-mail antwoord@over-gemeenten.nl
Internet www.oostzaan.nl

Beleid en regie

Uw kenmerk / Uw brief 52/15
Ons kenmerk 15-006272
Datum 22 juni 2015
Behandelend ambtenaar C. Garcia
Afdeling B&R

Onderwerp Beantwoording vragen 52/15 nieuw beschut
werk

Geachte raadsleden,

Op 19 juni hebben wij een aantal schriftelijke vragen van u ontvangen. Graag willen wij in deze brief antwoorden geven op de door u gestelde vragen.

U geeft in uw toelichting bij het besluit t.a.v. regionale visie nieuw beschut werk en aanpassing re-integratiebevordering onder 3 B aan dat u zoekt naar een plek voor de klant al dan niet loonvormend.

Vraag: Bedoeld u hiermee dat de nieuwe zgn. beschut werkenden geen salaris maar zakgeld krijgen?

Antwoord: Wij bedoelen hiermee dat het nieuwe beschut werk in tegenstelling tot beschut werk oud niet per definitie een werkplek is met salaris en een loongebouw, maar dat wij uitgaan van wat degene kan en wil en daar maatwerk voor willen leveren. Dat kan bijvoorbeeld zijn in de vorm van vrijwilligerswerk met begeleiding of aangepast werk bij een reguliere werkgever. Ons uitgangspunt is dat wij iedereen die onder de Participatiewet valt gelijk behandelen en uitgaan van wat iemand wel kan. Om op voorhand aan een selecte groep mensen een betaalde werkplek met salaris bieden past niet in deze visie.

T.a.v. beschut werken nieuwe stijl spreekt u over dagbesteding.

Vraag: Is er in de Lishof v.w.b. dagbesteding nog ruimte voor instroom i.v.m. mogelijke bezuiniging op de begeleiding?

Antwoord: Met dagbesteding bedoelen wij niet een dagbesteding in de zin van de Wet Maatschappelijke Zorg, maar dat het een nuttige besteding van de dag moet zijn. Dat kan door het doen van bijvoorbeeld vrijwilligerswerk of het leveren van mantelzorg. De Lishof kan een rol spelen door het bieden van vrijwilligerswerk, zodat het mogelijk is om wat bezuinigingen op te vangen. De Lishof kan 1 van de mogelijke plekken zijn waar iemand een zinvolle dagbesteding kan verrichten.

Vraag: Is hierover overleg geweest met de Lishof?

Antwoord: Er is (nog) geen overleg geweest met de Lishof. In de toekomst willen wij graag in gesprek met allerlei instellingen, verenigingen en clubs om ervoor te zorgen dat er voldoende vrijwilligerswerk is voor de mensen die onder de Participatiewet vallen.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

G. Kolhorn
secretaris

R. Meerhof
burgemeester